
 
   

„Łódzka Kolej Aglomeracyjna” sp. z o.o. 

Al. Piłsudskiego 12 

90-051 Łódź 

 

 

 
tel.: +48 42 236 17 00 

fax: +48 42 235 02 05 

 

e-mail: biuro@lka.lodzkie.pl 

www.lka.lodzkie.pl 

 

NIP: 725-202-58-42  

REGON: 100893710  

KRS: 0000359408 

Kapitał zakładowy: 47.358.000,00 zł 

1 

Łódź, dnia 15 grudnia 2020 r. 

ŁKA.ZIZ.271.432.2020 

(Nr rej. 1582/2020) 

Uczestnicy postępowania o udzielenie 

zamówienia sektorowego 

Dotyczy:  postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego na utrzymanie 

infrastruktury kolejowej na bocznicy kolejowej Zaplecze Techniczne ŁKA sp. z o.o. 

przy ul. Lawinowej 71 a w Łodzi (oznaczenie sprawy: ŁKA.ZIZ.271.432.2020) 

Działając na podstawie art. 22 ust. 5 i 6 Regulaminu udzielania zamówień sektorowych 

w „ŁKA” sp. z o.o. (dalej: Regulamin ŁKA) Zamawiający informuje, że w postępowaniu jw. 

wpłynęły następujące zapytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków 

Zamówienia (dalej: SIWZ) i udziela na nie następujących wyjaśnień: 

1. Część II zamówienia - Zał. nr 9b do SIWZ § 4 ust.6 – dookreślenie, co oznacza 

niezwłocznie bo chodzi o zgłoszenie usterek; czas usunięcia usterki – Czy zamawiający 

zgodziłby się na zapis: „…3 dni robocze od dnia zgłoszenia usterki…” 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że zgodnie z § 4 ust. 6 Załącznika nr 9b do SIWZ Ujawnione 

usterki i wady objęte gwarancją Zamawiający zobowiązany jest zgłaszać Wykonawcy 

niezwłocznie w formie elektronicznej (mailowo) na adres e-mail wskazany w § 14 tzn. 

bez zbędnej zwłoki. Innymi słowy mowa o realnym terminie, uwzględniającym okoliczności 

miejsca i czasu. Jednocześnie Zamawiający działając na podstawie art. 22 ust. 7 

Regulaminu ŁKA zmienia brzmienie § 4 ust. 6 Załącznika nr 9b do SIWZ. § 4 ust. 6 

Załącznika nr 9b do SIWZ otrzymuje następujące brzmienie: 

Ujawnione usterki i wady objęte gwarancją Zamawiający zobowiązany jest zgłaszać 

Wykonawcy niezwłocznie w formie elektronicznej (mailowo) na adres e-mail wskazany 

w § 14. Czas usunięcia usterki nie może być dłuższy niż 3 dni robocze od dnia zgłoszenia 

usterki przez Zamawiającego, z zastrzeżeniem, że usterki i wady mogące stanowić 

zagrożenie dla życia i zdrowia, ryzyko dalszych uszkodzeń infrastruktury oraz 

uniemożliwiające lub utrudniające normalne korzystnie z bocznicy kolejowej Zaplecze 

Techniczne ŁKA sp. z o.o. przy ul. Lawinowej 71a w Łodzi zobowiązany jest usuwać w 

ciągu 24 h od otrzymania zgłoszenia, jednakże jeżeli usunięcie awarii w ciągu 24 h jest 

niemożliwe z przyczyn technicznych Zamawiający wyznaczy inny termin usunięcia awarii, 

który nie powinien być dłuższy niż 3 dni. W przypadku usterek i wad mogących stanowić 

zagrożenie dla życia i zdrowia, ryzyko dalszych uszkodzeń infrastruktury oraz 

uniemożliwiających lub utrudniających normalne korzystnie z bocznicy kolejowej Zaplecze 

Techniczne ŁKA sp. z o.o. przy ul. Lawinowej 71a Wykonawca w dniu ich zgłoszenia 

dokona niezbędnych czynności zabezpieczających. W przypadku, gdy Wykonawca nie 

wykona czynności zabezpieczających, o których mowa powyżej lub usterki i wady nie 

zostaną usunięte w terminach wskazanym powyżej, Zamawiający może powierzyć 



 
   

„Łódzka Kolej Aglomeracyjna” sp. z o.o. 

Al. Piłsudskiego 12 

90-051 Łódź 

 

 

 
tel.: +48 42 236 17 00 

fax: +48 42 235 02 05 

 

e-mail: biuro@lka.lodzkie.pl 

www.lka.lodzkie.pl 

 

NIP: 725-202-58-42  

REGON: 100893710  

KRS: 0000359408 

Kapitał zakładowy: 47.358.000,00 zł 

2 

zabezpieczenie lub usunięcie usterek i wad podmiotowi trzeciemu na koszt i ryzyko 

Wykonawcy.  

2. Część II zamówienia - W OPZ pkt. 9 jest zapis o wykonaniu robót bez zlecenia 

Zamawiającego; Czy w sytuacji zagrożenia życia spowodowanej stanem urządzeń sieci 

trakcyjnej Zamawiający dopuszcza podjęcia przez Wykonawcę samodzielnej decyzji 

o przystąpieniu do wykonywania naprawy w celu usunięcia zagrożenia i przysługiwałoby 

Wykonawcy prawo do zwrotu poniesionych kosztów od Zamawiającego? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na podjęcie przez Wykonawcę samodzielnej decyzji 

o przystąpieniu do wykonania jakichkolwiek napraw, usterek, uszkodzeń 

i nieprawidłowości, o których mowa w pkt. I.8 Załącznika nr 8b do SIWZ. 

Tym samym Zamawiający nie dokonuje modyfikacji treści SIWZ w zakresie 

przedstawionym w pytaniu. 

3. Część II zamówienia - Czy Zamawiający zgodzi się na określenie maksymalnej łącznej 

kwoty kar umownych na poziomie np. 20% wartości netto umowy 

Odpowiedź Zamawiającego: 

W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający działając na podstawie art. 22 ust. 7 

Regulaminu ŁKA zmienia treść Załącznika nr 9b do SIWZ w ten sposób, że w § 7 dodaje 

ust. 6 w następującym brzmieniu: 

6. Łączna wysokość wszystkich naliczonych przez Zamawiającego kar umownych ze 

wszystkich tytułów nie może przekroczyć poziomu 50% maksymalnego wynagrodzenia 

brutto określonego w  § 3 ust. 1. 

4. Część III zamówienia - § 1.2.2.- oszacowanie kosztów na podstawie oględzin – Czy 

Zamawiający wyrazi zgodę na podanie szacunkowych kosztów o których mowa w §1 

ust.2.2 w najbliższy dzień roboczy po dniu w, którym dokonano oględzin w ramach 

wezwania awaryjnego? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Ze względu na przedmiot i charakter zamówienia, t.j. działania w sytuacjach 

wymagających, nagłych, zagrażających bezpieczeństwu lub mogących spowodować 

wstrzymanie ruchu albo znaczące utrudnienie w pracy bocznicy, Zamawiający nie wyraża 

zgody na podanie szacunkowych kosztów, o których mowa w §1 ust. 2 pkt. 2.2 

w najbliższy dzień roboczy po dniu, w którym dokonano oględzin w ramach wezwania 

awaryjnego. Zgodnie z pkt. 3.2 oraz pkt 6 załącznika nr 8c do SIWZ oraz § 1 ust. 2 pkt 

2.2.załacznika nr 9c do SIWZ Zamawiający wymaga przedstawienia kompletnych kosztów 

w ciągu 30 minut po wykonaniu oględzin. Zamawiający będzie podejmował decyzję 

dotyczącą dalszych działań z uwzględnieniem szacowanych kosztów podanych przez 

Wykonawcę.  



 
   

„Łódzka Kolej Aglomeracyjna” sp. z o.o. 

Al. Piłsudskiego 12 

90-051 Łódź 

 

 

 
tel.: +48 42 236 17 00 

fax: +48 42 235 02 05 

 

e-mail: biuro@lka.lodzkie.pl 

www.lka.lodzkie.pl 

 

NIP: 725-202-58-42  

REGON: 100893710  

KRS: 0000359408 

Kapitał zakładowy: 47.358.000,00 zł 

3 

Tym samym Zamawiający nie dokonuje modyfikacji treści SIWZ w zakresie 

przedstawionym w pytaniu. 

5. Część III zamówienia – W OPZ pkt. 7 jest zapis o wykonaniu robót bez zlecenia 

Zamawiającego; Czy w sytuacji zagrożenia życia spowodowanej stanem urządzeń sieci 

trakcyjnej Zamawiający dopuszcza podjęcia przez Wykonawcę samodzielnej decyzji o 

przystąpieniu do wykonywania naprawy w celu usunięcia zagrożenia i przysługiwałoby 

Wykonawcy prawo do zwrotu poniesionych kosztów od Zamawiającego? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na podjęcie przez Wykonawcę samodzielnej decyzji 

o przystąpieniu do wykonania jakichkolwiek napraw, usterek, uszkodzeń 

i nieprawidłowości, o których mowa w pkt. I.6 Załącznika nr 8c do SIWZ. 

Tym samym Zamawiający nie dokonuje modyfikacji treści SIWZ w zakresie 

przedstawionym w pytaniu. 

6. Część III zamówienia – Czy załącznikiem nr 2 do umowy jest załącznik 4) Opis Przedmiotu 

Zamówienia? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający potwierdza, że załącznikiem nr 2 do umowy jest Opis Przedmiotu 

Zamówienia. Jednocześnie ze względu na błędną numerację Zamawiający działając na 

podstawie art. 22 ust. 7 Regulaminu ŁKA zmienia treść Załącznika nr 9c do SIWZ w ten 

sposób, że: 

a) nadaje prawidłową numerację, 

b) zmienia treść § 11 ust. 3 nadając mu nowe, następujące brzmienie: 

W przypadku, o którym w ust. 2 lit. d, Wykonawca może żądać wyłącznie wynagrodzenia 
należnego z tytułu wykonania części Umowy.  

Załącznik nr 9c do SIWZ, uwzględniający powyższe zmiany oraz zmianę, o której mowa 

w pkt 7 poniżej stanowi załącznik do niniejszego pisma.  

7. Część III zamówienia – Czy Zamawiający zgodzi się na określenie maksymalnej łącznej 

kwoty kar umownych na poziomie np. 20% wartości netto umowy 

Odpowiedź Zamawiającego: 

W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający działając na podstawie art. 22 ust. 7 

Regulaminu ŁKA zmienia treść Załącznika nr 9c do SIWZ w ten sposób, że w § 7 dodaje 

ust. 7 w następującym brzmieniu: 

7. Łączna wysokość wszystkich naliczonych przez Zamawiającego kar umownych ze 

wszystkich tytułów nie może przekroczyć poziomu 50% maksymalnego wynagrodzenia 

brutto określonego w  § 3 ust. 1. 



 
   

„Łódzka Kolej Aglomeracyjna” sp. z o.o. 

Al. Piłsudskiego 12 

90-051 Łódź 

 

 

 
tel.: +48 42 236 17 00 

fax: +48 42 235 02 05 

 

e-mail: biuro@lka.lodzkie.pl 

www.lka.lodzkie.pl 

 

NIP: 725-202-58-42  

REGON: 100893710  

KRS: 0000359408 

Kapitał zakładowy: 47.358.000,00 zł 

4 

Ponadto Zamawiający działając na podstawie art. 22 ust. 7 Regulaminu ŁKA zmienia treść 

Załącznika nr 9a do SIWZ w ten sposób, że w § 7 dodaje ust. 6 w następującym brzmieniu: 

6. Łączna wysokość wszystkich naliczonych przez Zamawiającego kar umownych ze 

wszystkich tytułów nie może przekroczyć poziomu 50% maksymalnego wynagrodzenia brutto 

określonego w  § 3 ust. 2. 

 

Mając na uwadze wyjaśnienia oraz zmiany treści SIWZ Zamawiający działając na podstawie 

art. 22 ust. 7 w zw. z art. 22 ust. 8 oraz 34 ust. 3 Regulaminu ŁKA przedłuża termin składania 

i otwarcia ofert do dnia 17 grudnia 2020 r. Godziny składania i otwarcia ofert pozostają 

bez zmian. 

 

Wyjaśnienia i zmiany treści SIWZ i ogłoszenia o zamówieniu są wiążące dla 

Wykonawców i należy je uwzględnić w przygotowywanych ofertach. 

 


		2020-12-15T15:00:17+0100


		2020-12-15T15:42:46+0100
	MONIKA AGNIESZKA BĄK




